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Vafos AS
Sannidalsveien 120
3770 Kragerø

Att: Trond Lindborg

Dato: 16.04.2009
Vår ref.: 2007/1057  405.14  

Deres ref.:

Saksbehandler: Kjersti Furset, telefon: 22 57 36 50

Omgjøring av vedtak om godkjenning av rapportering av kvotepliktige 
utslipp 2008 for Vafos AS
---------------------------------------------------------------------------------------------
SFT kontrollerer og godkjenner den enkelte kvotepliktiges rapportering av CO2-
utslipp. SFT godkjente 31. mars 2009 Vafos’ kvotepliktige utslipp for 2008. De 
rapporterte verdiene har imidlertid vist seg å være feil, og Vafos leverte ny 
rapportering 3. april 2009. SFT har gjennomgått den innsendte rapporten og finner 
å kunne legge de korrigerte utslippstallene til grunn når kvoteplikten skal gjøres opp 
30. april 2009, og omgjør med dette det opprinnelige godkjenningsvedtaket. Vafos 
AS har i 2008 hatt et kvotepliktig utslipp på 12 780,8 tonn CO2. 

Omgjøringsvedtaket om godkjenning av rapport, herunder også fastsetting av 
gebyrsats, kan påklages til Miljøverndepartementet. 
________________________________________________________________________

1. Sakens bakgrunn
Statens forurensningstilsyn (SFT) viser til vårt vedtak av 31. mars 2009 om godkjenning 
av bedriftens rapportering av kvotepliktige utslipp for 2008, og bedriftens e-post av 3. 
april 2009. Ved gjennomgang av bedriftens egenrapportering for 2008, oppdaget SFT at 
rapportert forbruk av tung fyringsolje avvek fra tidligere rapportert forbruk i 
kvoterapporteringen. I e-post av 3. april opplyser Vafos at det er oppgitt feil verdier i 
opprinnelig rapportering og sendte samtidig inn korrigert rapportering.

Vafos AS rapporterte opprinnelig et kvotepliktig utslipp på 10 617,6 tonn CO2, som er 2 
163,2 tonn lavere enn korrigert verdi. Dette innebærer at bedriften uten korrigering ville 
ha underrapportert sine kvotepliktige utslipp med 20 %. SFT ser alvorlig på feilen og 
understreker bedriftens ansvar for å levere korrekt rapportering. Vi opplyser om at
bedriftens rutiner for kontroll og rapportering av kvotepliktige utslipp vil være et 
nærliggende tema ved senere tilsyn. 
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SFT har lagt korrigert rapporteringsskjema til grunn, og omgjør tidligere vedtak om 
godkjenning av rapportering av kvotepliktige utslipp fra Vafos AS for 2008. Omgjøringen 
er gjort med grunnlag i alminnelige forvaltningsrettslige prinsipper, se for øvrig 
henvisning i forvaltningsloven § 35 siste ledd.

2. Vurdering av kvotepliktige CO2-utslipp
Kvoteplikt
Kvoteplikten for Vafos AS er knyttet til bedriftens energianlegg i forbindelse med 
produksjon av tremasse. For en nærmere presisering av kvotepliktens omfang vises det til 
vedtak om tillatelse til kvotepliktige utslipp av 21. januar 2008.

Kilder til kvotepliktige utslipp 
Bedriften har i 2008 hatt kvotepliktige utslipp fra følgende kildestrøm: 
• Tung forbrenningsolje 

Vafos AS har ikke rapportert om kvotepliktige utslipp som ikke er omfattet av tillatelsen.

Vurdering av aktivitetsdata 
Vafos AS har i e-post av 3. april 2009 rapportert aktivitetsdata. Bedriften har utslipp av 
< 25 000 tonn CO2- ekvivalenter og har derfor forenklet rapportering og behøver ikke å 
dokumentere usikkerhet i aktivitetsdata ved rapporteringen. Bedriften skal imidlertid 
kunne dokumentere usikkerhet i aktivitetsdata ved eventuell inspeksjon. De rapporterte 
dataene fremgår i tabellen nedenfor. Der fremgår også kravet til usikkerhet i beregning av 
aktivitetsdata som er stilt i tillatelsen. 

Kildestrømnr Kildestrøm Aktivitetsdata Usikkerhetskrav Rapportert 
usikkerhet

1 Tung fyringsolje 3 994 tonn 5 % 0,1

Aktivitetsdataene fremskaffet i henhold til programmet, ved bruk av faktura og 
korrigering for lagerbeholdning ved årsskifte.

Vurdering av faktorer
Bedriften har i tråd med tillatelsen, benyttet standard utslippsfaktor og standard 
oksidasjonsfaktor ved beregningen av det kvotepliktige utslippet.

Kvotepliktig utslipp
SFT finner å kunne legge bedriftens rapporterte aktivitetsdata og faktorer til grunn ved 
beregning av bedriftens kvotepliktige klimagassutslipp. 



Side 3 av 4

Dette gir følgende kvotepliktige utslipp i 2008:

Kildestrømnr Kildestrøm Aktivitetsdata
(tonn) 

Utslippsfaktor
(tonn CO2/tonn)

Kvotepliktig 
utslipp

(tonn CO2)
1 Tung fyringsolje 3 994 3,20 12 780,8

Totale kvotepliktige utslipp 12 780,8

3. Omgjøringsvedtak om godkjenning av kvotepliktige utslipp
SFT har gjennomgått den innsendte rapporten og finner å kunne legge korrigerte 
innrapporterte utslippstall til grunn når kvoteplikten skal gjøres opp 30. april 2009. 
Bedriften har hatt et kvotepliktig utslipp på 12 780,8 tonn CO2 i 2008. SFT omgjør med 
dette godkjenningsvedtaket av 31. mars 2009. Omgjøringsvedtaket er gjort med grunnlag i 
alminnelige forvaltningsrettslige prinsipper, med henvisning til at tidligere rapporterte tall 
var feilaktige.

4. Oppgjør av kvoteplikten 
Innen 30. april 2009 må alle kvotepliktige virksomheter overføre det antall kvoter som 
svarer til virksomhetens verifiserte, kvotepliktige utslipp i 2008 til Statens oppgjørskonto i 
kvoteregisteret, jf. § 13 i klimakvoteloven. For Vafos AS innebærer dette at 12 781 kvoter 
skal overføres fra bedriftens driftskonto i kvoteregisteret til Statens oppgjørskonto. SFT 
har registrert bedriftens verifiserte, kvotepliktige utslippstall i kvoteregisteret. Se punkt 
4.5.3 i kvoteregisterets brukermanual for mer informasjon. Brukermanualen kan lastes ned 
fra kvoteregisterets nettsted: www.kvoteregister.no.

5. Gebyr
SFTs behandling og godkjenning av utslippsrapporten er omfattet av en gebyrordning, jf. 
§ 5-5 i klimakvoteforskriften. Basert på SFTs ressursbruk i forbindelse med behandling 
og godkjenning av rapporten er det fastsatt en gebyrsats etter middels gebyrklasse.
Bedriften er etter korrigering av rapporteringen plassert en gebyrklasse høyere enn ved 
første rapportering. Bedriften skal derfor betale et gebyr på kr 22 000, og kan se bort fra 
tidligere utstedt faktura for godkjenning av utslippsrapport for 2008.

Faktura vil bli ettersendt.

6. Klage
Vedtaket om godkjenning av rapport, herunder også fastsetting av gebyrsats, kan påklages 
til Miljøverndepartementet av sakens parter eller andre med rettslig klageinteresse innen 3 
uker fra underretning om vedtak er kommet fram eller fra vedkommende fikk eller burde 
skaffet seg kjennskap til vedtaket. En eventuell klage skal angi hva det klages over og den 
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eller de endringer som ønskes. Klagen bør begrunnes, og andre opplysninger av betydning 
for saken bør nevnes. Klagen skal sendes til SFT.

En eventuell klage fører ikke automatisk til at godkjenningen av den kvotepliktige 
utslippsrapporten ikke skal legges til grunn ved oppgjør av kvoteplikten 30. april 2009. 

Opplysninger om saksbehandlingsregler og andre regler av betydning for saken vil SFT 
kunne gi på forespørsel.

7. Oppsummering
SFT godkjenner Vafos AS’ korrigerte rapport om kvotepliktige utslipp i 2008. 

Vafos AS ilegges et gebyr på kr 22 000 for SFTs behandling av utslippsrapporten. 

Omgjøringsvedtaket om godkjenning av rapport, herunder også fastsetting av gebyrsats, 
kan påklages til Miljøverndepartementet.

Med hilsen

Erling Espolin Johnson Kjersti Furset
prosjektleder overingeniør

Kopi:
Kragerø kommune, Postboks 128, 3791 Kragerø
Fylkesmannen i Telemark, Statens hus, 3708 Skien


